
Prefeitura Municipal de Umari
. Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços nO 2022.03.21.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 113, quarta-feira,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. PE22010 - AMA (SRP)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. PE/100622.01/SAS

Urudade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL - Regente:
Pregoeira e Equipe de Apoio ~ Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/100622.01/SAS
~ Objeto: Registro de Preços para futuras e eventual aquisição de kit natalidade destinados.
aos municines com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Reriutaba/CE - local de Acesso ao Edital:
https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br;https://licitacoes.tce.ce.gov.br;
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H30M ÀS 12HOOM E DE 14HOOM ÀS
17HOOM - Local de Realização da licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura:
29/06/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 14 de Junho de 2022.
SÂMIA LEOA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico - N2 2022.06.03.01 . UASG . 981547 - Nº no Compras.gov.br
- 292022. Objeto: aquisição de material EPls para atender a demanda da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do munlcípio de São Benedito/CE. Total de Itens
licitados: 14; informações sobre o edital a partir do dia 17 de Junho de 2022, das
08hOOmin às 12hOOmin. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº
378. Centro, CEP: 62370·000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das
Propostas: a partir das 08h30min, no dia 17 de junho de 2022, no site
www.gov.br/cornpras: Abertura das Propostas: 30 de Junho de 2022 às 10:00 h. no site:
www.gov.br/compras.

São Benedito· CE, 14 de junho de 2022.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoetro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

,.--...., PREGÃO ELETRÔNICO Ng 036.2022 • SRP

O Pregoeiro do MunicípIO de São Gonçalo do AmarantejCE torna público para
conheornento dos interessados a abertura do Pregão êtetróruco Nº. 036.2022 - SRP/ cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisição de bandeiras para atender as demandas da secretaria. (Com Cotas para ME/EPP).
Início do acolhimento das propostas de preços: 20/06/2022 às 17h30min. Data de abertura
das propostas de preços: 29/06/2022 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário Oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 14 de junho de 2022
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO elETRÔNICO N. 6.12.02/2021

Secretaria de Saúde.
A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe-CE, localizada na Rua Cônego Clirnério Chaves, 307 - Bairro Centro - São João do
Jaguaribe - CE. torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.12.02/2021,
cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidades de
Atenção especializada em Saúde Junto a Secretaria de Saúde do Município de São João do
Jaguarlbe, por razões de interesse público.

PREGÃO ELETRÔNICO N' 6.12.01/2021

Secretaria de Saúde.
A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe-CE, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Bairro Centro - São João do
Jaguartbe - CE, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N' 06.12.01/2021,
cujo objeto é a Aquisição de Eletro-eletrônicos, Equiparnentos de Informática,
Eletrodomésticos e um Veículo de Passeio para o Posto de Saude do Sitio Raposo junto a
Secretaria de Saúde do Municipio de São João do Jaguaribe realizar Exames e Consultas
especializadas. por razões de interesse público

São João do Jaguaribe-CE, 31 de maio de 2022
JOSt CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato resumido do processo administrativo 160S.01/22-PE do Pregào Eletrônico N2
1605.01/22-PE. Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de fardamento escolar para os alunos do ensino Infantil, fundamental e EJ.b
das escolas públicas. fardamento dos funcionários e assessórios (EPI's). através da
Secretaria de Educação do município de Senador Sá/CE, conforme o Termo de Referência.
Favorecidas e valores globais: L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERViÇOS E
REPRESENTACOES LTDA; CNPJ W 29.830.008/0001-67, Valor global R$ 493.067,00
(Quatrocentos e noventa e três mil sessenta e sete reais). Fundamento legal: Art. 15, da lei
Federal n2 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal nO 7.892, de
23 de janeiro de 2013 e suas alterações e legislação pertinente. Declaração emitida pelo
Presidente da CPL e ratificada pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Senador Sá/Ce. Sr(a). Francisca Priscila Xavier Uma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 220/2022-SMS

Extrato do Contrato N2 0220/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MEDICAl CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTOA, CNPJ sob o N2 23.706.033/0001-57. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico NY
074/2021 - CAF/SMS, A.R.P. n2 080/2021 - SMS e seus anexos, os preceitos do direito público,
e a lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
aquisição de um vefculo adaptado destinado ao Constitui Objeto deste contrato a aquisição de
medicamentos da atenção básica 11 (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos n.i
Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Da Modalidade: Pregão
Eletrônico N" 074/2021 - CAF/SMS. A.R.? n. 080/2021 - SMS. Do Valor Global: RS 16.100,00
(Dezesseis mil e cem reais]. Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Larse de Lima e Silva. Data da
Assinatura: 14 de Junho de 2022.

/I~. E~tc> nor.IJmc>nt.1 pode ~f'r lIf'r'firildo no endereço dNrÓnir.o~J http.!/wwwln.go\'_br/.!Ut~flI'::'Odot!.I'lml, pelo cõdlgo 05302022061500263

(SB N2 944149)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 30/06/2022 às 14h (

Sobral-CE. 14 de Junho de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' PE22005 - SESEC (SRP)

(SB Nº 942904)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 29/06/2022 às 09h (Horário de Brasilia).

OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação diária de tendas
para atender as ações operacionais e eventos afins da Secretaria da Segurança Cidadã
(SESEC), conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo SPU N' P19996S/2022. Edital do Pregão Eletrônico N2 PE22005 - SESEC(SRP) (BB
N' 942904). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: http://lidtacoes.sobral.ce.gcv.br
e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Junho de 2022.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE22038 - SMS (SRP)

(BS NQ 941860)
Central de licitações. Início da Disputa: 01/07/2022 às 09h (Horário de Brasília).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da
atenção especializada II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU NQ P19990l/2022. Edital do Pregão Eletrônico N2 PE22038 .
SMS (SRP) IBB N' 941860). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Srte:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-C E, 14 de Junho de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2022.02.11.001-SRP

Prova de Conceito
Esta Comissão de licitação vem publicar o Resultado da prova de conceito

referente à Concorrência Pública Nº 2022.02.11.001-SRP, cujo objeto é: contratação de
empresa especializada em tecnologia para execução de serviços de locação de software on-
Iine de avaliação e gestão escolar com treinamento e suporte à usuários, destinado a
atender as necessidades da Rede de Ensino Fundamentai e Infantil, junto a Secretaria de
Educação do Município de Tralri-CE. Prova de conceito realizada pela comissão técnica da
secretaria dia 07/06/2022 com a empresa \AJellingtoll Moreira César-ME, de acordo com
parecer emitido pela Secretaria à mesma atendeu de forma satisfatória aos requisitos
constantes no anexo I, ficando assim classificada, de acordo com parecer anexo ao site do
TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/). Desde já fica aberto prazo recursal a partir da data
desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea "a" da lei de Ucitações. Maiores
informações, na sala de Comissão de licitação da Prefeitura de Trairi-CE.

Trairi - CE, 14 de junho de 2022
ALEX DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 5/2022.04

A Comissão de licitação divulga o resultado do Julgamento das Habilitações
referentes a Tomada de Preços nº 005/2022.04 Que trata da contratação de empresa para
execução de obras de reforma do Hospital Municipal Governador Waldemar de Alcantara no
município de Tururu, de acordo com o Convênio W 8S1 362/2017/MS/CAIXA. A Comissão
declara. Habilitadas as empresas: 01. Abrav Const. Servo Eventos e locações Eireli - EPP, 02. VK
Consto e Empreend. Ltda - ME. 03. ML Empreend. Assessoria e Servo Eireli- ME, 04. Pro limpeza
Consto Servo Eireli, OS. lexon Servo & Consto Emprend. Eiref ME, 06. lS Servo de Consto Eiref -
ME, 07. Consto Vipon Eireli, 08, Constrol Eng. ltda - ME, 09. Ferreira Santos Consto e Servo ltda,
e 10. Serviços de Ar Condicionado Imperial LIda. declara ainda INABILITADAS as empresas: 01.
Sampla Com. e Servo de Informática Eireli. 02. Conceito Eng. e Consto Eireli - Epp. 03. Jmar Consto
Comércio e Servo Eireli. 04, ONJ Consto Reformas e Servo Eireli, e por fim, a empresa OS, ltapajé
Consto e Servo EirelL A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109,
inciso I, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/93.

Tururu/CE, 13 de junho de 2022
VINICIUS DO VALE CACAU

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N" 2022.03.21.1

A CPLda Prefeitura Municipal de Umari!CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame
Ucitatório, na modalidade Tomada de Preços n' 2022.03.21.1, neste dia 20 de junho de 2022,
às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações na sede da CPl, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h.

Umari!CE, 14 de junho de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Presidente da CPl

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.05.30.1,

O Muniôpio de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n" 2022.05.30.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - Papelaria Icoense lTOA, lote 01; Comercial Vieira Costa lTDA, lotes 02 e 03;
e Francisco Henrique dos Anjos Silva, lotes 04, OS e 06, por terem apresentado os melhores

Documente ;minilnn rlJsit;)lmf'ntr. r.onforme:' MP nll 2.200--2de 24/08/]001.
Que iMtltui a tntraestrutura de Chaves Publicas SrasileirJ . ICP.Srasll.

http://https://www.reriutaba.ce.gov.br;https://licitacoes.tce.ce.gov.br;
http://www.gov.br/compras;
http://www.gov.br/cornpras:
http://www.gov.br/compras.
http://www.bbmnet.com.br;
http://www.tce.ce.gov.br;
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
http://lidtacoes.sobral.ce.gcv.br
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



